
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 569 del 20 Ottobre 2011  

 
 

OGGETTO: Partecipazione a seminario su “Il Regolamento dei Contratti Pubblici”. Impegno di 
spesa. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno Venti  del mese di Ottobre  

      
 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
PREMESSO che, al fine di approfondire le nuove norme riguardanti il Codice dei  Contratti Pubblici 
e, in particolare il regolamento attuativo dello stesso, La scuola di formazione “Diritto Italia.it,  
organizza, in data 14 novembre giugno 2011, a Pescara, una giornata di studio sul seguente 
argomento:  

-  “Il Regolamento dei Contratti: come impostarlo e definirlo, alla luce del codice dei contratti 
pubblici e del regolamento attuativo ”; 

 
CHE, data l’importanza  degli argomenti trattati, si rende necessaria la partecipazione di n. 3 
dipendenti del 3° Settore addetti all’Ufficio Gare e Ufficio Edilizia Pubblica; 
 
CHE la quota individuale di partecipazione al corso è di € 400,00,  IVA esente ai sensi dell’art. 10 
DPR 633/72, modificato dall’art. 14, comma 10 Legge 573/93; 
 
RITENUTA la necessità di impegnare la spesa di €  1.200,00  per l’iscrizione al Cap.2510 Bil. 2011 
“Spese per gare di appalto e contratti”; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare la somma di € 1.200,00, IVA esente, relativa alla iscrizione di n. 3 dipendenti 
del 3° Settore, nelle persone di sig.ra Loredana Sc arlatto,  sig.ra Sandra Maranca e geom. 
Americo Di Nicolantonio  al corso indicato in premessa che si terrà a Pescara in data 14 
novembre 2011, al Cap. 2510 Bil. 2011 “Spese per gare di appalto e contratti” 
 

2. Di dare atto che il pagamento della quota di iscrizione sarà effettuato su presentazione di 
fattura 
 

 
 

Il Compilatore 
(iniziali) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  26.10.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


